
Página núm. 38 BOJA núm. 242 Sevilla, 14 de diciembre 2010

formalidades necesarias para la publicación de las sanciones 
impuestas por infracciones muy grave en materia de preven-
ción de riesgos laborales.

La Orden de la Consejería de Empleo de la Junta de An-
dalucía, de 7 de febrero de 2008, ejecuta y desarrolla deter-
minados aspectos del citado Real Decreto, fundamentalmente 
en la determinación del órgano competente para ordenar que 
se hagan públicas las sanciones, a los medios de publicación 
de las mismas y a la habilitación del Registro Público en el que 
se inscribirán las sanciones impuestas por infracciones muy 
graves en materia de prevención de riesgos laborales.

En virtud de los preceptos citados y conforme a la regula-
ción contenida en el artículo 3.3 de la Orden de 7 de febrero de 
2008, esta Dirección General de Seguridad y Salud Laboral

R E S U E L V E

Primero. Ordenar la publicación de la sanción impuesta 
en la Resolución de fecha 22 de abril de 2009, dictada por la 
Directora de Seguridad y Salud Laboral, acto administrativo 
que ha adquirido firmeza mediante la resolución del recurso 
de alzada, dictada por el Consejero de Empleo de fecha 18 de 
octubre de 2010, que viene a confirmarla con la inclusión de 
los datos siguientes:

Nombre o razón social de la empresa: Construcciones y Tele-
comunicaciones Riosur, S.L.
Sector de actividad/CNAE: Instalaciones Eléctricas.
CIF: B29808656.
Domicilio social: C/ Maro, 1, Málaga.

Empresa solidaria.
Nombre o razón social de la empresa: Dominion Instala-

ciones y Montaje, S.A.
Sector de actividad/CNAE: Actividades anexas a la distri-

bución publicitaria.
CIF: A48186415.
Domicilio social: C/ Bodegueros, 24, Málaga.
Preceptos legales de tipificación de la infracción cometida: 

No adoptar cualesquiera otras medidas preventivas aplicables 
a las condiciones de trabajo en ejecución de la normativa so-
bre prevención de riesgos laborales de las que se derive un 
riesgo grave e inminente para la seguridad y salud de los tra-
bajadores.

Sanción impuesta: 40.986 euros.
Fecha extensión acta de infracción: 3 de noviembre de 

2008.
Fecha de firmeza de la sanción: 25 de octubre de 2010.

Segundo. Acordar la incorporación de los datos señalados 
en el ordinal anterior al Registro de Sanciones impuestas por 
infracciones muy graves en materia de prevención de riesgos 
laborales, adscrito a esta Dirección General, registro de carác-
ter administrativo único para toda la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, y de consulta pública.

Los datos registrales correspondientes a la sanción im-
puesta se cancelarán a los cinco años a contar desde el día 
siguiente a la fecha de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Sevilla, 29 de noviembre de 2010.- La Directora General,  
Esther Azorit Jiménez. 

 ANUNCIO de 23 de noviembre de 2010, de la Dele-
gación Provincial de Cádiz, por el que se notifican actos 
administrativos relativos a procedimientos sancionado-
res en materia de infracciones en el orden social.

En virtud de los dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de 
la Ley de 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 

de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, por el presente anuncio se notifica a los 
interesados que se relacionan los siguientes actos adminis-
trativos, haciéndoles saber que para su conocimiento íntegro 
podrán comparecer, en el plazo de diez días a contar desde el 
siguiente a esta publicación, en la sede de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Empleo de Cádiz, Servicio de Admi-
nistración Laboral (Sección de Infracción y Sanciones), sito en 
Plaza Asdrúbal, 6, Edificio Junta de Andalucía, primera planta, 
Cádiz. Si transcurrido dicho plazo no se hubiera comparecido, 
la notificación se entenderá producida a todos los efectos lega-
les desde el día siguiente del vencimiento del plazo señalado 
para comparecer.

RELACIÓN DE ANUNCIOS

NÚM. EXPTE.: 113/09.
NÚM. DE ACTA: 23128/09.
INTERESADO: ENCOFRADOS HERYCAR, S.L.
NIF: B-11855111.
ACTO: RESOLUCIÓN RELATIVA A PROCEDIMIENTOS SANCIONADORES EN 
MATERIA DE INFRACCIÓN Y SANCIONES EN EL ORDEN SOCIAL. 
FECHA: 4.10.2010. 
ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL DE LA 
CONSEJERÍA DE EMPLEO.

NÚM. EXPTE.: 342/10.
NÚM. DE ACTA: 68169.
INTERESADO: HERNÁNDEZ Y JIMÉNEZ, C.B.
NIF: E-11297504.
ACTO: RESOLUCIÓN RELATIVA A PROCEDIMIENTOS SANCIONADORES EN 
MATERIA DE INFRACCIÓN Y SANCIONES EN EL ORDEN SOCIAL. 
FECHA: 30.8.2010.
ÓRGANO: DELEGACIÓN PROVINCIAL DE EMPLEO DE LA PROVINCIA DE 
CÁDIZ.

NUM. EXPTE.: 373/10.
NÚM. DE ACTA: 89387/09.
INTERESADO: XIN LI WEI, S.L.
NIF: B-72137730.
ACTO: RESOLUCIÓN RELATIVA A PROCEDIMIENTOS SANCIONADORES EN 
MATERIA DE INFRACCIÓN Y SANCIONES EN EL ORDEN SOCIAL. 
FECHA: 28.10.2010. 
ÓRGANO: DELEGACIÓN PROVINCIAL DE EMPLEO DE LA PROVINCIA DE 
CÁDIZ.

NÚM. EXPTE.: 374/10.
NÚM. DE ACTA: 74334/10.
INTERESADO: AZULHOUSE RESIDENCIAS Y CLÍNICAS, S.L. 
NIF: B-11863115.
ACTO: RESOLUCIÓN RELATIVA A PROCEDIMIENTOS SANCIONADORES EN 
MATERIA DE INFRACCIÓN Y SANCIONES EN EL ORDEN SOCIAL. 
FECHA: 18.10.2010.
ÓRGANO: DELEGACIÓN PROVINCIAL DE EMPLEO DE LA PROVINCIA DE 
CÁDIZ.

Cádiz, 23 de noviembre de 2010.- El Delegado, Juan 
Manuel Bouza Mera. 

 ANUNCIO de 30 de noviembre de 2010, de la De-
legación Provincial de Málaga, sobre requerimientos de 
subsanación relativos a procedimientos sancionadores 
en materia de infracciones en el orden social.

Habiendo tenido entrada en esta Delegación Provincial 
escritos de alegaciones presentados por los interesados que 
se relacionan, contra actas de infracción de la Inspección de 
Trabajo y Seguridad Social, sin que conste la personalidad y 
representación necesaria para su interposición, de conformi-
dad con los artículos 32, 70 y 76 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, se les requiere 
para que en el plazo de diez días hábiles, contados a partir del 
siguiente a la publicación de este anuncio, subsanen dicha de-
ficiencia, mediante la identificación del firmante y acreditación 


